

# Amenajarea stadionului de fotbal din or.Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 658 359,229 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. LCM</b>				
		<b>1.1. STRAT SUPORT</b>				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra ==SAURA DE GRANIT ===SPARTA FR.1-5MM	m3	25,000	843,132 50,982	21 078,300 1 274,550
2	AcF08A	Strat DIN POLIURETAN IMPERMIABIL SI AMORTIZATOR 8MMc	m2	810,000	81,258 6,798	65 818,656 5 506,056
3	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire inaltimea parului 35 mm, acoperita cu nisip CUART===SE EXCLUDE =CAUCIUCUL==	m2	810,000	392,945 10,494	318 285,304 8 499,974
4	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m	120,000	215,941 4,588	25 912,942 550,606
5	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc	2,000	31,891 2,549	63,782 5,098
		<b>Total STRAT SUPORT Inclusiv salariu</b>				<b>431 158,984 15 836,284</b>
		<b>1.2. PLASA DE PROTECTIE H=4M</b>				
6	CC09D	Montarea plasa POLIETILENA ==NUMAI MANOPERA SI UTILAJUL==	m2	176,000	17,244 16,994	3 034,944 2 990,944
7	PP	PLASA POLIETILENA FIRUL 4,2MM,OCHII 130*130MM	m2	176,000	52,500 0,000	9 240,000 0,000
8	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m	1,320	458,838	605,666

1	2	3	4	5	6	7
					458,838	605,666
9	CO	CABLU OTEL INCARCATURA MAXIMA 2000KG	m	132,000	11,000	1 452,000
					0,000	0,000
10	CDZ	CLEMA DUBLA ZINCATA P/U CABLURI DIN OTEL D-5MM	buc	24,000	19,500	468,000
					0,000	0,000
11	INT	INTINZATOR TIP INEL- CIRLIG 20*200MM, INCARCATURA 915KG	buc	24,000	29,000	696,000
					0,000	0,000
		<b>Total PLASA DE PROTECTIE H=4M Inclusiv salariu</b>				<b>15 496,610 3 596,610</b>
		<i>Total</i>	lei			446 655,594
		<i>Fondul social</i>		24,00 %		4 663,895
		<i>Transport</i>		8,00 %		32 668,205
		<i>Total</i>				483 987,694
		<i>Cheltuieli de regie</i>		5,00 %		24 199,385
		<i>Total</i>				508 187,079
		<i>Beneficiu</i>		3,00 %		15 245,612
		<b>Total LCM Inclusiv salariu</b>				<b>523 432,691 19 432,894</b>
		<b>2. UTILAJ</b>				
12	PS	PORTI DE FOTBAL DIN ALUMINIU 3*2M ECHIPATE CU PLASA SI SISTEM DE FIXARE	buc	2,000	12 600,000	25 200,000
					0,000	0,000
		<b>Total UTILAJ Inclusiv salariu</b>				<b>25 200,000</b>
		<i>Total</i>	lei			548 632,691
		<i>TVA</i>		20,00 %		109 726,538
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>658 359,229 19 432,894</b>

# Amenajarea stadionului de fotbal din or. Anenii Noi

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 658 359,229 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

### Manopera:

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	35,200	84,97	2 990,944
2.	7129020012800	Pavator	h-om	15,000	84,97	1 274,550
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	64,800	84,97	5 506,056
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,128	84,97	605,666
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	106,575	84,97	9 055,678
				<b>Total manopera</b>		<b>19 432,894</b>

### Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm--SAVURA DE GRANIT FR.1-5MM	m3	5,075	450,00	2 283,750
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm-SAVURA DE GRANIT FR.1-5MM	m3	30,475	450,00	13 713,750
3.	1421102200801	Nisip cuartos 7M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	13 783,770	1,00	13 783,770
4.	2682122601626	STRAT DIN POLIURETAN 8MMc	m2	826,200	73,00	60 312,600
5.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	8,800	0,00	0,000
6.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	852,512	290,00	247 228,480
7.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	357,919	120,00	42 950,280
8.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	126,310	128,00	16 167,680
9.	2873122005340	Plasa rabit ochi hexag. diam. 1 mm, latura 25 mm	kg	116,160	0,00	0,000
10.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,600	0,00	0,000
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,750	15,00	56,250
12.	CDZ	CLEMA DUBLA ZINCATA	buc	24,000	19,50	468,000
13.	CO	CABLU OTEL	m	132,000	11,00	1 452,000
14.	INT	INTINZATOR INEL-CIRLIG 20*200	buc	24,000	29,00	696,000
15.	PP	PLASA POLIETILENA 130*130,FIRUL 4,2MM	m2	184,800	50,00	9 240,000
16.	PS	PORTI DE FOTBAL DIN ALUMINIU 3*2-COMPL.	buc	2,000	12 600,00	25 200,000
				<b>Total materiale de construcții</b>		<b>433 552,560</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,880	50,00	44,000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,050	700,00	735,000
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,450	450,00	2 902,500
4.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	5,799	450,00	2 609,550
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,745	12,00	20,940
6.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	28,431	350,00	9 950,850
7.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,243	350,00	85,050
8.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	6,885	350,00	2 409,750
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,375	300,00	112,500
				<b>Total utilaje de construcții</b>		<b>18 870,140</b>

Total	lei	548 632,691
TVA	20,00 %	109 726,538

**Total deviz:**

**658 359,229**

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Amenajarea stadionului de fotbal din or.Anenii Noi**      **Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. LCM</b>				
		<b>1.1. STRAT SUPORT</b>				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra ==SAURA DE GRANIT ===SPARTA FR.1-5MM	m3			843,132 ----- 50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm--SAVURA DE GRANIT FR.1-5MM	m3	0,2030	450,00	91,350
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm--SAVURA DE GRANIT FR.1-5MM	m3	1,2190	450,00	548,550
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,400
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,100
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,500
2	AcF08A	Strat DIN POLIURETAN IMPERMIABIL SI AMORTIZATOR 8MMc	m2			81,258 ----- 6,798
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	84,97	6,798
	2682122601626	STRAT DIN POLIURETAN 8MMc	m2	1,0200	73,00	74,460
3	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire înalțimea parului 35 mm, acoperita cu nisip CUART===SE EXCLUDE =CAUCIUCUL==	m2			392,945 ----- 10,494
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	84,97	10,494
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	290,00	298,999
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	120,00	33,994
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	128,00	13,864
	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	1,00	17,017
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	450,00	3,195
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	12,00	0,018
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	350,00	12,285
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	350,00	2,975
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	350,00	0,105
4	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m			215,941 ----- 4,588
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	84,97	4,588
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1440	290,00	41,760
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	120,00	128,400
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	128,00	40,960
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea	h-ut	0,0004	450,00	0,180

1	2	3	4	5	6	7
		rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller				
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	12,00	0,053
5	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc			31,891
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,0490	290,00	14,210
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,0300	120,00	3,600
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0900	128,00	11,520
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0010	12,00	0,012
		<b>1.2. PLASA DE PROTECTIE H=4M</b>				
6	CC09D	Montarea plasa POLIETILENA ==NUMAI MANOPERA SI UTILAJUL==	m2			17,244
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2873122005340	Plasa rabit ochi hexag. diam. 1 mm, latura 25 mm	kg	0,6600	0,00	0,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	0,00	0,000
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,0500	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,250
7	PP	PLASA POLIETILENA FIRUL 4,2MM,OCHII 130*130MM	m2			52,500
	PP	PLASA POLIETILENA 130*130,FIRUL 4,2MM	m2	1,0500	50,00	52,500
8	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m			458,838
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,4000	84,97	458,838
9	CO	CABLU OTEL INCARCATURA MAXIMA 2000KG	m			11,000
	CO	CABLU OTEL	m	1,0000	11,00	11,000
10	CDZ	CLEMA DUBLA ZINCATA P/U CABLURI DIN OTEL D-5MM	buc			19,500
	CDZ	CLEMA DUBLA ZINCATA	buc	1,0000	19,50	19,500
11	INT	INTINZATOR TIP INEL-CIRLIG 20*200MM, INCARCATURA 915KG	buc			29,000
	INT	INTINZATATOR INEL-CIRLIG 20*200	buc	1,0000	29,00	29,000
		<b>2. UTILAJ</b>				
12	PS	PORTI DE FOTBAL DIN ALUMINIU 3*2M ECHIPATE CU PLASA SI SISTEM DE FIXARE	buc			12 600,000
	PS	PORTI DE FOTBAL DIN ALUMINIU 3*2-COMPL.	buc	1,0000	12 600,00	12 600,000